

Grażyna Gumińska
Radna Rady Miejskiej w Łodzi
Członek Klubu Radnych „Platformy Obywatelskiej”

Łódź, dnia 14 lutego 2011 r.

**Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi**

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

Sprawa dotyczy przeniesienia ogólnodostępnych terenów zielonych, będących w administrowaniu placówek oświatowych, do jednostek organizacyjnych zajmujących się utrzymaniem nieruchomości niezabudowanych.

Zwracam się prośbą do Pani Prezydent aby uregulować problem, który nurtuje niejedną placówkę oświatową posiadającą w administrowaniu dużą ogólnodostępną działkę. Sprawę przedstawię na konkretnym przykładzie a mianowicie: Szkoła Podstawowa Nr 34 w Łodzi ul. Ćwiklińskiej i Zespół Szkół Ogólnokształcący nr 1 ul. Czajkowskiego są administratorami dwóch dużych działek położonych pomiędzy tymi placówkami. Obie działki sąsiadują ze sobą tworząc duży ogólnodostępny teren na którym usytuowane są obiekty sportowe, chodniki i tereny zielone. Teren ten służy w części sportowej uczniom tych placówek a pozostała część zielona i chodniki to tereny ogólnodostępne. Okoliczni mieszkańcy Osiedla korzystają z chodników i placów zabaw a niejednokrotnie w godzinach popołudniowych również z terenów sportowych. Działki te nie są ogrodzone, położone są w środkowej części osiedla i mieszkańcy korzystają z tych terenów jak z deptaków. Szkoły nie posiadają odpowiednich środków finansowych na fachowe utrzymanie tych terenów a mianowicie sprzątanie chodników, cięcie trawy, wykonanie nowych nasadzeń oraz odśnieżanie zimą. Takimi terenami powinny się zająć profesjonalne firmy a nie pracownicy szkół.

W 2009 r. na działce położonej przy SP 34 ze środków Rady Osiedla (Algorytm + środki konkursowe) wykonano inwestycję obejmującą zainstalowanie nowego oświetlenia

całego terenu pomiędzy szkołami, budowę kortu tenisowego, wykonanie chodników, założenie trawników, postawienie ławek i koszy na śmieci, zabudowę stołów do „ping-ponga” oraz montaż urządzeń do ćwiczeń siłowych. Dziś teren ten nie jest sprzątny, nasadzenia zniszczone, po trawnikach walają się stosy śmieci.

W 2010 r. wybudowano na tym terenie duże pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej. Wokół tego boiska w 2011 r. mają być wykonane chodniki i założone trawniki. Po zakończeniu i oddaniu całej inwestycji wystąpi pilna potrzeba uregulowania problemu zarządzania i administrowania tym terenem. Potrzebne będą środki na utrzymanie porządku i czystości na tych terenach. Jednym z rozwiązań, które już się sprawdziło (w przypadku terenu „Widzewska Górka” przy ul. Czernika), jest rozdzielenie części sportowej od części ogólnodostępnej (tereny zielone i chodniki) i oddanie terenów ogólnodostępnych w administrowanie Delegaturze Łódź – Widzew.

Sprawa jest pilna, ponieważ delegatury są w trakcie przygotowywania warunków przetargowych na wyłonienie firm wykonujących prace porządkowe związane z całorocznym utrzymaniem terenów niezabudowanych i w/w tereny można byłoby uwzględnić w zakresie tych prac.

Z poważaniem
